UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 29/2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE SUPERVISÃO – PIBID-UFAC

ADENDO nº 01

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre - Ufac, no uso de suas atribuições, torna
público o ADENDO nº 01 do Edital Prograd nº 28/2016 - Processo Seletivo Simplificado para Composição
de Cadastro de Reserva de Bolsas de Supervisão – Pibid-Ufac, na forma da legislação vigente.

Onde se lê:

[...]

8.1 As escolas participantes e seus respectivos subprojetos estão dispostos segundo o quadro a seguir.

Cruzeiro do Sul

ESCOLA
SUBPROJETO

Escola Estadual Dom Henrique Ruth Matemática

Escola Estadual São Francisco Pedagogia

Rio Branco

ESCOLA SUBPROJETO

(*) Biologia

(*) Letras-Português

(*) São aceitas inscrições de professores atuantes em quaisquer escolas no município de Rio
Branco para os subprojetos Biologia e Letras-Português.

[...]

Leia-se:

[...]

8.1 As escolas participantes e seus respectivos subprojetos estão dispostos segundo o quadro a seguir.

Cruzeiro do Sul

ESCOLA
SUBPROJETO

Escola Estadual Dom Henrique Ruth Letras-Português

Escola Estadual Dom Henrique Ruth Matemática

(*) Pedagogia

Rio Branco

ESCOLA SUBPROJETO

(*) Biologia

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

(*) Letras-Português (**)

(*) Pedagogia

(*) Serão aceitas inscrições para professores atuantes em quaisquer escolas do município
de Cruzeiro do Sul para o subprojeto Pedagogia (Campus Floresta). De igual forma, serão
aceitas inscrições para professores atuantes em quaisquer escolas do município de Rio
Branco para os subprojetos de Biologia, Letras-Português e Pedagagia (Campus Sede).

(**) Os candidatos inscritos para as vagas destinadas ao subprojeto de Letras-Português no
Campus Sede deverão optar, no momento da inscrição, por participar da seleção conduzida
pela Prof.ª Márcia Verônica Macedo ou pela Prof.ª Gisela Braga.

[...]

Os demais itens permanecem inalterados.

Rio Branco (AC), 28 de Junho de 2016

Prof.ª Dr.ª Lidianne Assis Silva

Pró-reitora de Graduação em Exercício